—1—

上 海 工 程 技 术 大 学 文 件

沪工程教〔2023〕97号

关于公布 2024 年全日制本科校内插班生
及平台内转专业计划的通知

各院、部、处、室、直属单位：

根据《上海工程技术大学学籍学历管理工作实施细则》(沪

工程教〔2022〕9号)、《上海工程技术大学校内插班生及平台内

转专业实施细则》(沪工程教〔2019〕222号)，以及市教委最新

精神的要求，学校制定了《2024 年全日制本科校内插班生及平

台内转专业计划》，现予以公布，请各学院按照计划开展相关工

作。

 —2—

附件：2024年全日制本科校内插班生及平台内转专业计划

上海工程技术大学

2023年 12月 12日

 —3—

附 件

2024 年全日制本科校内插班生及平台内转专业计划
注：如无单独说明，以下条件中所提绩点均指学生 2024 年转专业报名时所有课程的平均绩点。

一、2023 级全日制本科校内插班生转专业计划

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

机械与汽车工程学院 机械工程 7
1.思想品德优良，无违规违纪等不良行为；

2.绩点 3.2 及以上，且无挂科记录；

3.修完的高等数学(微积分)类课程成绩≧80 分；

4.修完的物理类课程(不含实验)成绩≧80 分。

条件审核+面试，录取成绩

中绩点占 70%，面试占

30%。机械工程专业为认证

通过专业，部分学生需要补

修相关要求课程。

机械与汽车工程学院 智能制造工程 6
条件审核+面试，录取成绩

中绩点占 70%，面试占

30%。部分学生需要补修相

关要求课程。 机械与汽车工程学院 机器人工程 6

机械与汽车工程学院 汽车服务工程 8

1.思想品德优良，无违规违纪等不良行为；

2.绩点 3.2 及以上，且无挂科记录；

3.修完的高等数学(微积分)类课程成绩≧75 分；

4.修完的物理类课程(不含实验)成绩≧75 分。

条件审核+面试，录取成绩

中绩点占 70%，面试占

30%。部分学生需要补修相

关要求课程。

 —4—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

机械与汽车工程学院 车辆工程 10

1.绩点 3.2 及以上，且无挂科记录；

2.修完的高等数学(微积分)类课程成绩≧80 分；

3.修完的物理类课程(不含实验)成绩≧80 分；

4.无违规违纪记录。

条件审核+面试，录取成绩

中绩点成绩占比 80%，面

试成绩占比 20%。车辆工

程专业为认证通过专业，部

分学生需要补修相关要求

课程。

机械与汽车工程学院 能源与动力工程 14

1.思想品德优良，无违规违纪等不良行为；

2.绩点 3.2 及以上，且无挂科记录；

3.修完的高等数学(微积分)类课程成绩≧75 分；

4.修完的物理类课程(不含实验)成绩≧75 分。

条件审核+面试，录取成绩

中绩点占 70%，面试占

30%。部分学生需要补修相

关要求课程。

电子电气工程学院 计算机科学与技术 13

1.能认真遵守《学生手册》中的各项规章制度，品

学兼优，身心健康，无任何违纪违规行为；

2.截止学校申请前所有课程总绩点列所在专业前

25%；

3.面试内容包括电气相关专业基础课和综合能力及

编程问答；

4.若申请转入学生数超出计划接收数，按转入本专

业的最终成绩从高到低确定；

5.转入学生需补修该专业所缺专业基础核心课程。

绩点(40%)+面试(60%)

电子电气工程学院 数据科学与大数据技术 7

 —5—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

电子电气工程学院 自动化 10

1.能认真遵守《学生手册》中的各项规章制度，品

学兼优，身心健康，无任何违纪违规行为；

2 截止学校申请前所有课程总绩点列所在专业前

20%；

3.面试内容包括电气相关专业基础课和综合能力问

答；

4.若申请转入学生数超出计划接收数，按转入本专

业的最终成绩从高到低确定；

5.转入学生需补修该专业所缺的专业基础核心课

程。

绩点(40%)+面试(60%)

电子电气工程学院 电气工程及其自动化 10

1.能认真遵守《学生手册》中的各项规章制度，品

学兼优，身心健康，无任何违纪违规行为；

2.截止学校申请前所有课程总绩点列所在专业前

15%；

3.面试内容包括电气相关专业基础课和综合能力问

答；

4.若申请转入学生数超出计划接收数，按转入本专

业的最终面试成绩从高到低确定；

5.转入学生需补修该专业所缺的专业基础核心课

程。

绩点(40%)+面试(60%)

 —6—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

电子电气工程学院 电子信息工程 7

1.能认真遵守《学生手册》中的各项规章制度，品

学兼优，身心健康，无任何违纪违规行为；

2.截止学校申请前所有课程总绩点列所在专业前

30%；

3.面试内容包括电子信息相关专业基础课和综合能

力问答；

4.若申请转入学生数超出计划接收数，按转入本专

业的最终面试成绩从高到低确定；

5.转入学生需补修该专业所缺的专业基础核心课

程。

绩点(40%)+面试(60%)

电子电气工程学院 人工智能 10

管理学院 工商管理 2

1. 应修完的大学英语综合(一)、大学英语听说(一)，

各门课程分数≥80 分；

2. 应修完的高等数学(上)成绩≥80 分。

成绩按面试(60%)+绩点

(40%)排序，从高到低录取。

管理学院 国际经济与贸易 1

1.应修完的大学英语综合（一）、大学英语听说（一），

各门课程分数≥90 分；

2.应修完的高等数学 C（上），且成绩≥85 分。

管理学院 财务管理 2

1.应修完的大学英语综合(一)、大学英语听说(一)成

绩≥90 分；

2.应修完的高等数学 C(上)成绩≥90 分。

管理学院 金融学 4

1.应修完的大学英语（二、三、四，根据英语程度

分班情况），各门课程（除英语口语）分数≥80 分，

英语口语课程分数≥75 分；

2.应修完的高数（微积分）成绩≥80 分。

 —7—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

管理学院 工程管理 7

1. 符合学校及管理学院全日制本科生校内插班生

及平台内转专业实施办法的基本条件；

2. 修读完制图/识图类课程、物理与力学相关课程者

优先。

成绩按面试(60%)+绩点

(40%)排序，从高到低录取。

管理学院 信息管理与信息系统 4

1.符合“管理学院全日制本科生校内插班生及平台

内转专业实施办法”的基本条件；

2.应修完的大学英语（二），根据英语程度分班情

况），各门课程分数≥80 分；

3.应修完的高等数学 C 成绩≥80 分；

4.应修完的高级语言程序设计，且成绩≥80 分；

5.截止转专业时，所修课程全部通过，无需重修。

管理学院 旅游管理（邮轮经济） 3

符合学校及管理学院全日制本科生校内插班生及平

台内转专业实施办法的基本条件。

管理学院 养老服务管理 5

管理学院 物流管理 2

管理学院 工业工程 5 平均绩点>3.0。

管理学院 劳动与社会保障 3

1、绩点在 3.3 以上；

2、最后一学期英语综合期末总评成绩≥75 分；

3、截止转专业时，所修课程全部通过，无需重修。

 —8—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

管理学院 市场营销学 2 符合学校及管理学院全日制本科生校内插班生及平

台内转专业实施办法的基本条件。

 成绩按面试(60%)+绩点

(40%)排序，从高到低录取。

管理学院 东方管理 3

管理学院 公共事业管理 2 符合学校及管理学院全日制本科生校内插班生及平

台内转专业实施办法的基本条件。

 管理学院 人力资源 5

化学化工学院 化学工程与工艺 9

平均绩点＞2.8。

面试(50%)+绩点(50%)计

算综合得分，由高到低排序

依次录取；总分≤70 分不予

录取。

化学化工学院 高分子材料与工程 8

化学化工学院 制药工程 8

化学化工学院 环境工程 9

化学化工学院 药物化学 6

化学化工学院 涂料工程 4

 —9—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

材料科学与工程学院 电子封装技术 15 平均学分绩点≥2.8，高中应学习过物理或化学。

面试（绩点排名占比 40%，

面试成绩排名占比 60%）

材料科学与工程学院 材料成型及控制工程 15

平均学分绩点≥2.5。

 材料科学与工程学院 焊接技术与工程 11

材料科学与工程学院 材料科学与工程 11

艺术设计学院 工业设计 2

1.学生申请前所有课程平均绩点不低于 3.0；

2.学科基础平台课每门课程绩点不低于 3.0；

3.思想品德优良，无不及格课程，无违规违纪等不

良行为。

本人提出申请后学院审核

及面试

艺术设计学院 广告学 2

1.学生申请前所有课程平均绩点不低于 3.3；

2.学科基础平台课每门课程绩点不低于 B+；；

3.思想品德优良，无不及格课程，无违规违纪等不

良行为。

本人提出申请后学院审核

及面试

 —10—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

航空运输学院

(飞行学院)
交通管理 12

平均绩点 3.0 及以上；有专业特长或者创新创业经

历者平均绩点可以放宽至 2.8(含)。

面试，按面试成绩排名由高

到低依次录取

航空运输学院

(飞行学院)
物流管理(民航物流) 12

航空运输学院

(飞行学院)
飞行器制造工程 12

纺织服装学院 服装设计与工程 7 绩点达到 3.0 及以上；无挂科、重修记录。

综合面试结果录取 纺织服装学院 非织造材料与工程 5

绩点达到 2.8 及以上；无挂科、重修记录。

纺织服装学院 纺织工程 13

城市轨道交通学院
车辆工程(城市轨道交通

车辆)
12 成绩平均绩点 3.3 及以上，无色盲、色弱。 面试(50%)+ 绩点(50%)

 —11—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

城市轨道交通学院 轨道交通信号与控制 14
成绩平均绩点 3.3 及以上，无补考课程，无色盲、

色弱。

城市轨道交通学院 交通运输 15 成绩平均绩点 3.0 及以上，无色盲、色弱。

城市轨道交通学院 铁道工程 8 成绩平均绩点 2.8 及以上。

外国语学院 翻译 4

1.所修读《大学英语综合(1-4 级)》课程平均成绩不

低于 80 分；

2.面试成绩不低于 85 分(满分 100 分)。

绩点成绩 60%+笔试成绩

20%+面试成绩 20%。

数理与统计学院 数据计算及应用 9

所修读《高等数学》系列课程（包括《一元微积分》、

《多元微积分》、《线性代数》等平均成绩不低于

85 分。 面试(40%)+绩点(30%)+笔

试(30%)

数理与统计学院 光电信息科学与工程 4

所修读《高等数学》系列课程包括《一元微积分》、

《多元微积分》和《大学物理 A 上》、《大学物理

B》课程平均成绩不低于 80 分。

 —12—

二、2023 级全日制本科校内插班生转专业计划(艺术类)

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

艺术设计学院 产品设计 1

1.学生申请前所有课程平均绩点不低于 3.3；

2.学科基础平台课每门课程绩点不低于 B+；

3.思想品德优良，无不及格课程，无违规违纪等不

良行为。

综合面试结果录取

艺术设计学院 视觉传达设计 2

艺术设计学院 艺术与科技 1

艺术设计学院 环境设计 1

艺术设计学院 数字媒体艺术 1
1.学生申请前所有课程平均绩点不低于 3.3；

2.学科基础平台课每门课程绩点不低于 B+；

3.思想品德优良，无不及格课程，无违规违纪等不

良行为。

综合面试结果录取

艺术设计学院 摄影 1

纺织服装学院 服装与服饰设计 3
1.绩点达到 3.3 及以上；

2.无补考、重修记录。
综合面试结果录取

国际创意设计学院
视觉传达设计

（中韩合作）
1

1、热爱游戏设计专业方向；

2、韩语达到 TOPIK 二级同等水平；

3、平均学分绩点 3.0 以上。

条件审核+面试

 —13—

三、2022 级全日制本科平台内转专业计划

（一）机械能源类

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

机械与汽车工程学院 机械工程 8

1.思想品德优良，无违规违纪等不良行为；

2.绩点 3.2 及以上，且无挂科记录；

3.修完的高等数学(微积分)类课程成绩≧80 分；

4.修完的物理类课程(不含实验)成绩≧80 分。

条件审核+面试。录取成绩中

绩点占 70%，面试占 30%。

机械工程专业为认证通过专

业，部分专业学生需要补修

相关要求课程。

机械与汽车工程学院 智能制造工程 6 条件审核+面试。录取成绩中

绩点占 70%，面试占 30%。

部分专业学生需要补修相关

要求课程。 机械与汽车工程学院 机器人工程 6

机械与汽车工程学院 汽车服务工程 3

1.思想品德优良，无违规违纪等不良行为；

2.绩点 3.2 及以上，且无挂科记录；

3.修完的高等数学(微积分)类课程成绩≧75 分；

4.修完的物理类课程(不含实验)成绩≧75 分。

条件审核+面试。录取成绩中

绩点占 70%，面试占 30%。

部分专业学生需要补修相关

要求课程。

 —14—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

机械与汽车工程学院 车辆工程 9

1.绩点 3.2 及以上，且无挂科记录；

2.修完的高等数学(微积分)类课程成绩≧80 分；

3.修完的物理类课程(不含实验)成绩≧80 分；

4.无违规违纪记录。

条件审核+面试。录取成绩中

绩点占 80%，面试占 20%。

车辆工程专业为认证通过专

业，部分专业学生需要补修

相关要求课程。

机械与汽车工程学院 能源与动力工程 10

1.思想品德优良，无违规违纪等不良行为；

2.绩点 3.2 及以上，且无挂科记录；

3.修完的高等数学(微积分)类课程成绩≧80 分；

4.修完的物理类课程(不含实验)成绩≧80 分。

条件审核+面试。录取成绩中

绩点占 70%，面试占 30%。

部分专业学生需要补修相关

要求课程。

城市轨道交通学院
车辆工程(城市轨道交通

车辆)
8

1.成绩平均绩点 3.3 及以上，无色盲、色弱；

2.思想品德优良，无不及格课程，无违规违纪等不

良行为。

面试(50%)+ 绩点(50%)，本

专业为认证通过专业，部分

专业学生需要补修相关要求

课程。

艺术设计学院 工业设计 2

1.学生申请前所有课程平均绩点不低于 3.0；

2.学科基础平台课每门课程绩点不低于 3.0；

3.思想品德优良，无不及格课程，无违规违纪等不

良行为。

综合面试结果录取

 —15—

（二）电子电气类

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

电子电气工程学院 计算机科学与技术 10

1.能认真遵守《学生手册》中的各项规章制度，品

学兼优，身心健康，无任何违纪违规行为的在籍学

生；

2.截止学校申请前所有课程总绩点列所在专业前

25%；

3.面试内容包括电气相关专业基础课和综合能力及

编程问答；

4.若申请转入学生数超出计划接收数，按转入本专

业的最终成绩从高到低确定；

5.转入学生需补修该专业所缺的专业基础核心课程

绩点(40%)+面试(60%)

电子电气工程学院 数据科学与大数据技术 6

电子电气工程学院 自动化 10

1.能认真遵守《学生手册》中的各项规章制度，品

学兼优，身心健康，无任何违纪违规行为；

2.截止学校申请前所有课程总绩点列所在专业前

20%；

3.面试内容包括电气相关专业基础课和综合能力问

答；

4.若申请转入学生数超出计划接收数，按转入本专

业的最终成绩从高到低确定；

5.转入学生需补修该专业所缺的专业基础核心课

程。

绩点(40%)+面试(60%)

电子电气工程学院 电气工程及其自动化 10
1.能认真遵守《学生手册》中的各项规章制度，品

学兼优，身心健康，无任何违纪违规行为；
绩点(40%)+面试(60%)

 —16—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

2.截止学校申请前所有课程总绩点列所在专业前

15%；

3.面试内容包括电气相关专业基础课和综合能力问

答；

4.若申请转入学生数超出计划接收数，按转入本专

业的最终面试成绩从高到低确定；

5.转入学生需补修该专业所缺专业基础核心课程。

电子电气工程学院 广播电视工程 3

1.能认真遵守《学生手册》中的各项规章制度，品

学兼优，身心健康，无任何违纪违规行为；

2.截止学校申请前所有课程总绩点列所在专业前

30%；

3.面试内容包括电子信息相关专业基础课和综合能

力问答；

4.若申请转入学生数超出计划接收数，按转入本专

业的最终面试成绩从高到低确定；

5.转入学生需补修该专业所缺的专业基础核心课

程。

绩点(40%)+面试(60%)

电子电气工程学院 人工智能 6

城市轨道交通学院 轨道交通信号与控制 9
成绩平均绩点 3.0 及以上，无补考课程，无色盲、

色弱。
面试(50%)+绩点(50%)

 —17—

（三）经管类

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

管理学院 工商管理 2
已修完以下课程：公司治理、战略管理、财务管理、

经济法。

按面试 60%+绩点 40%总分

排序，从高到低录取。

管理学院 人力资源管理 2

1.符合“管理学院全日制本科生校内插班生及平台

内转专业实施办法”的基本条件；

2. 拟参加美国北爱荷华大学 2+2项目的同学需满足

第一至第三学期绩点≥3.0，同时，由境外高校决定

其它接受条件，并单独公布录取情况。

管理学院 金融学 4

1.应修完的大学英语(二、三、四，根据英语程度分

班情况)，各门课程(除英语口语)分数成绩≥80 分，

英语口语课程分数成绩≥75 分；

2.应修完的高数(微积分)，且成绩成绩≥80 分。

管理学院 养老服务管理 3

符合“管理学院全日制本科生校内插班生及平台内

转专业实施办法”的基本条件。

管理学院 旅游管理（邮轮经济） 3

 —18—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

管理学院 工程管理 6

1.符合学校及管理学院全日制本科生校内插班生及

平台内转专业实施办法的基本条件；

2.修读完制图/识图类课程、物理与力学相关课程并

合格者优先。

按面试 60%+绩点 40%总分

排序，从高到低录取。

管理学院 信息管理与信息系统 4

1.符合“管理学院全日制本科生校内插班生及平台

内转专业实施办法”的基本条件：

2.应修完的大学英语（二），根据英语程度分班情

况），各门课程分数≥80 分；

2.应修完的高等数学 C，且成绩≥80 分；

3.应修完的高级语言程序设计，且成绩≥80 分；

4．截止转专业时，所修课程全部通过，无需重修。

管理学院 物流管理 2

1.应修完的大学英语(二或三，根据英语程度分班情

况)，各门课程分数成绩≥80 分；

2.应修完的高数(微积分)，且成绩≥80 分。

管理学院 工业工程 4 平均绩点>3.0。

 —19—

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

管理学院 国际经济与贸易 3

1. 应修完的大学英语（二、三、四，根据英语程度

分班情况）各门课程成绩≥90 分；

2. 应修完的高数（微积分），且成绩≥85 分。

按面试 60%+绩点 40%总分

排序，从高到低录取。

管理学院 劳动与社会保障 3

1、绩点在 3.3 以上；

2、最后一学期英语综合期末总评成绩≥75 分；

3、修完公共管理学、公共管理定量分析技术、公共

政策三门学位课，成绩合格；

4、截止转专业时，所修课程全部通过，无需重修。

管理学院 市场营销学 2

符合学校及管理学院全日制本科生校内插班生及平

台内转专业实施办法的基本条件。

管理学院 东方管理 3

管理学院 财务管理 2

1.应修完的大学英语综合（一）、大学英语听说（一），

各门课程分数≥90 分；

2.应修完的高等数学 C（上），且成绩≥90 分；

管理学院 公共事业管理 2
符合学校及管理学院全日制本科生校内插班生及平

台内转专业实施办法的基本条件。

 —20—

（四）化学化工类

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

化学化工学院 化学工程与工艺 6

平均绩点＞2.8。

面试(50%)+绩点(50%)计算

综合得分，由高到低排序依

次录取；总分≤70 分不予录

取。

化学化工学院 高分子材料与工程 5

化学化工学院 制药工程 5

化学化工学院 环境工程 6

平均绩点＞2.8。

面试(50%)+绩点(50%)计算

综合得分，由高到低排序依

次录取；总分≤70 分不予录

取。

化学化工学院 药物化学 6

化学化工学院 涂料工程 1

 —21—

（五）材料类

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

材料科学与工程学院 电子封装技术 15 平均学分绩点≥2.8，高中应学习过物理或化学。

面试 （绩点排名占比 40%，

面试成绩排名占比 60%）

材料科学与工程学院 材料成型及控制工程 7

平均学分绩点≥2.5。 材料科学与工程学院 焊接技术与工程 5

材料科学与工程学院 材料科学与工程 6

 —22—

（六）艺术学类

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

艺术设计学院 艺术与科技 1

1.学生申请前所有课程平均绩点不低于 3.3；

2.学科基础平台课每门课程绩点不低于 B+；

3.思想品德优良，无不及格课程，无违规违纪等不

良行为。

综合面试结果录取

艺术设计学院 视觉传达设计 2

1.学生申请前所有课程平均绩点不低于 3.3；

2.学科基础平台课每门课程绩点不低于 B+；

3.思想品德优良，无不及格课程，无违规违纪等不

良行为。

综合面试结果录取

艺术设计学院 数字媒体艺术 1

艺术设计学院 环境设计 1

艺术设计学院 产品设计 1

艺术设计学院 摄影 1

纺织服装学院 服装与服饰设计 3
1.绩点达到 3.3 及以上；

2.无补考、重修记录。
综合面试结果录取

 —23—

（七）纺织类

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

纺织服装学院 服装设计与工程 9
1.绩点达到 3.0 及以上；

2.无挂科、重修记录。
综合面试结果录取

纺织服装学院 纺织工程 10
1.绩点达到 2.8 及以上；

2.无挂科、重修记录。

（八）航空类

学院名称 专业名称
拟接受

名额
接受条件 考核办法

航空运输学院

(飞行学院)
交通管理 8

1.平均绩点 3.0 及以上；

2.有专业特长或者创新创业经历者平均绩点可以放

宽至 2.8(含)。

面试，按面试成绩排名由高到

低依次录取

航空运输学院(飞行

学院)
物流管理(民航物流) 8

航空运输学院

(飞行学院)
飞行器制造工程 12

上海工程技术大学校长办公室                                     2023年 12 月 13 日印发

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_MAIN_SEND
	PO_Content
	PO_FORMATION_DATE